
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse  

 
 

MINISTERO   DELL’ ISTRUZIONE,  DELL’UNIVERSITA’  E  DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

1° ISTITUTO COMPRENSIVO MONTE S.G.CAMPANO (FR) 
Via Pozzo San Paolo s.n.c. 03025 Monte San Giovanni Campano (FR)  

c.f. 92053040603 –telefax 0775/288628-  
E-mail:  fric83300c@istruzione.it – PEC: fric83300c@pec.istruzione.it 

 

Monte San Giovanni Campano 

Alla  D.S.G.A. Sig.ra Maria Teresa Lombardi - SEDE 

 

          Al Sito Web e all’ALBO on line 

 
 

      Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Avviso pubblico del MIUR prot.n. AOODGEFID/ 12810 del 15.10.2015 del MIUR, Realizzazione di Ambienti 

Digitali.  Titolo progetto:  "Realizzazione di Ambienti Digitali". 

 

Codice Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-128 

 CUP:  I16J15002090007. 
 

Oggetto:  Determina di liquidazione compenso assistente amministrativo interno –

Sperduti Ascenza. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/ 12810  del 15.10.2015  del MIUR – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle 

Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali; 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/5891   del 30/03/2016   con la quale è stato autorizzato  

l’ammissione del Progetto: 

 

CODICE 

IDENTIFICATIVO 

PROGETTO 

AZIONE SOTTOAZIONE 

PROGETTO 

TITOLO MODULO IMPORTO 

AUTORIZZATO 

10.8.1.A3 FESR PON 

LA-2015-128 

10.8.1 10.8.1.A3 “Competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 

Euro  21.997,00 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. n.275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, " Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA  la deliberazione del Collegio dei Docenti  n. 32 del 26/11/2015  di approvazione della presentazione del 

Progetto di cui all’avviso pubblico MIUR AOODGEFID/ 12810 del 15.10.2015 ;  

I. C. 1 MONTE SAN GIOVANNI CAMPANO
C.F. 92053040603 C.M. FRIC83300C
FRIC83300C - Area Protocollo 1° Comprensivo Monte San Giovanni Campano

Prot. 0007674/U del 23/11/2017 07:51:24

mailto:fric83300c@istruzione.it
mailto:fric83300c@pec.istruzione.it


 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse  

VISTA la deliberazione  del Consiglio di Istituto n. 16  del  26/11/2015  con la quale è stata approvata la 

presentazione del Progetto di cui all’avviso pubblico MIUR AOODGEFID/ 12810 del 15.10.2015; 

VISTA la deliberazione n. 46 del Consiglio di Istituto  del   17/05/2016 di approvazione  variazione al 

Programma Annuale 2016, di cui al decreto del Dirigente Scolastico n. 2571 del 03/05/2016; 

VISTO  il decreto di assunzione finanziamento in Bilancio 2016  di questo Ufficio prot. n. 2556 B/15;  

VERIFICATO che nell’ambito del piano finanziario sono previste risorse destinate al personale amministrativo 

per il Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-128 dal titolo "Competenze e ambienti per l’apprendimento"; 

VISTO l’avviso interno per la selezione di un assistente amministrativo  a supporto al Progetto  10.8.1.A3-

FESRPON-LA-2015-128 dal titolo "Competenze e ambienti per l’apprendimento", prot. n. 4382 del 22/07/2016; 

VISTA la disponibilità della signora Ascenza Sperduti a svolgere attività aggiuntive in qualità di personale 

amministrativo a supporto del Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-128, prot. n. 4442, del 29/07/2016; 

VISTO il decreto di incarico alla signora Ascenza Sperduti di personale amministrativo a supporto del Progetto 

10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-128, prot. n. 4571/B18, dell’11/08/2016; 

VISTO il Verbale di collaudo parziale superato con esito positivo prot. n.  690/E  del 02/02/2017 e il verbale di 

collaudo prot. n. 1964/E del 28/03/2017; 

VISTO il verbale del Consiglio di Istituto n. 97 del 14/12/2016  di approvazione del Programma Annuale 2017; 

VISTA l’effettuazione del corso di addestramento per il personale; 

VISTO il registro delle attività svolte dall’assistente amministrativo dal 03/08/2016 al 29/08/2016; 

 

DETERMINA 

 

1. di liquidare, per le motivazioni in premessa, il compenso omnicomprensivo lordo di € 423,31,  pari a 

numero 22 ore ad € 14,50 più oneri riflessi, netto a pagare € 211,56; 

2. di imputare la spesa sul Progetto P17 -  "Realizzazione  di Ambienti Digitali " - 10.8.1.A3-FESRPON-

LA-2015-128 ” - del Programma Annuale 2017,  sui Residui Passivi del 2016 in quanto somme 

impegnate nell’e. f. 2016. 

3. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’Istituto – All’Albo pretorio – ai 

sensi  e per gli effetti del D.lgs. 33 /2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni di informazioni 

dal parte delle P.A.” 

                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                    Prof. Michele Starita 
                                      Documento firmato digitalmente 


		STARITA MICHELE




